
Příloha E zadávací dokumentace – Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 
ZZVZ 

Stránka 1 (celkem 2) 

Čestné prohlášení1 dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

dle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU 
v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu 

Část 2 - Osobní silniční vozidla kategorie mikrobus 
(minivan) s hybridním pohonem, zážehovým pohonem 

nebo vznětovým pohonem bez obsluhy 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele – právnické 
osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma dodavatele2 
fyzické osoby: 

 

IČO:  

 

Jako dodavatel3 (účastník zadávacího řízení) shora přesně označené veřejné zakázky čestně 
prohlašuji, že: 

po celou dobu plnění veřejné zakázky Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v 
Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu Část 2 - Osobní silniční vozidla 
kategorie mikrobus (minivan) s hybridním pohonem, zážehovým pohonem nebo 
vznětovým pohonem bez obsluhy budu dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek 
svých zaměstnanců, resp. všech osob, které se na plnění předmětu smlouvy o dílo podílejí, 
dodržováním pracovněprávních práv a povinností, mj. pravidel odměňování, pracovní doby 
a doby odpočinku, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zejména před případným škodlivým 
působením chemikálií, elektrických zařízení nebo povětrnostních podmínek), zejména 
že budu: 

- plnění zakázky zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními smlouvami; 

- ve vztahu k zaměstnancům důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet slušné 
a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnanců 
při práci, poskytovat vhodné a dostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky, 
dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy, zajistit vedení zaměstnanců v příslušných registrech (např. 
v registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení), zajistit u zaměstnanců 
příslušná povolení k pobytu v České republice; 

- zaměstnancům poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravou 
odměňování v pracovněprávních vztazích včetně výplaty ve výplatním termínu 
a rovněž odpovídající odměnu (příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátek 
atp.; 

- na výzvu zadavatele za účelem kontroly předkládat (či zajistit předložení) příslušné 
doklady (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv a dokladu o vyplacení 

                                                           
1 odpovědnost za pravdivost „čestně prohlašovaných skutečností“ nese každý účastník zadávacího řízení, který se 
uchází o tuto veřejnou zakázku 
2 dodavatel se stává účastníkem tohoto zadávacího řízení v okamžiku, kdy podá svoji nabídku 
3 dodavatel se stává účastníkem tohoto zadávacího řízení v okamžiku, kdy podá svoji nabídku 



Příloha E zadávací dokumentace – Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 
ZZVZ 

Stránka 2 (celkem 2) 

mzdy, dokladu o provedených platbách poddodavateli), a to bez zbytečného odkladu 
od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů; 

- umožňovat zadavateli, na jeho žádost, kontrolu výše uvedených důstojných pracovních 
podmínek svých zaměstnanců a poskytovat nezbytnou součinnost zadavateli k jejímu 
provedení; 

- oznamovat zadavateli, že vůči mně či mému poddodavateli bylo orgánem veřejné moci  
(např. Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou 
stanicí) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání 
v tomto prohlášení, a k němuž došlo při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení; 

- předávat zadavateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení dle předchozího 
bodu končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí; 

- v případě, že dodavatel (poskytovatel) či jeho poddodavatel bude v rámci řízení 
zahájeného dle předchozího bodu pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, 
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, budu povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto opatřeních písemně informovat zadavatele, a to 
v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě se zadavatelem. 

- k výše uvedenému smluvně zavážu všechny případné poddodavatele. 

Beru na vědomí, že tyto mé výše uvedené závazky budou pojaty do realizační smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, jejich případné porušení může vyústit v uplatnění sankcí v podobě 
smluvní pokuty či předčasného ukončení smluvního vztahu. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  


